1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-11
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № _________
О внесении изменений в Требования к архитектурно-

дизайнерскому решению нестационарных

торговых объектов, расположенных

на территории городского округа Домодедово

Московской области, утвержденные постановлением

Администрации городского округа Домодедово

 от 19.12.2016 № 4071

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012г. №32-Р «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления  муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг МО от 02.06.2014 N 16РВ-34 "Об утверждении Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области", Уставом городского округа Домодедово Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в  Требования к архитектурно-дизайнерскому решению нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области  утвержденные постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2016 № 4071 следующие изменения:
1.1
Требования дополнить под пунктами 1.3.6-1.3.8 следующего содержания:

«1.3.6 нестационарные торговые объекты сезонной торговли- специально оборудованные временные конструкции, предназначенные для сезонной торговли ( бахчевые развалы, елочные базары и т.д.) далее сезонные НТО.»

«1.3.7 бахчевой развал –нестационарный торговый объект, представляющий собой специальной оборудованную временную конструкцию в виде обособленной открытой площадки или установленной торговой палатки, предназначенный для продажи сезонных бахчевых культур.»

«1.3.8 елочный базар- нестационарный торговый объект, представляющий собой специально оборудованную временную конструкцию в виде обособленной открытой площадки для новогодней (рождественской) продажи натуральных хвойных деревьев и веток хвойных деревьев.»

1.2
Под пункт 2.3 Требований изложить в следующей редакции:

«2.3 Размещение Объекта должно соответствовать градостроительным, архитектурным, пожарным, санитарным нормам, правилам и нормативам. Основные параметры (размеры) нестационарных торговых Объектов, за исключением сезонных НТО указаны в п. 3,4 настоящих Требований, при этом абсолютная высота Объекта от уровня земли составляет 3,0 м. в том числе цокольная часть – 2,8м. Основными параметрами (размерами) сезонные НТО должны соответствовать требованиям указанным в п. 7,8 настоящих Требований.»

1.3
Требования дополнить пунктами 7-8 следующего содержания:

«7. Бахчевой развал должен соответствовать следующим требованиям:
«7.1 Основные параметры и размеры:

Деревянный контейнер для сезонных бахчевых культур площадью 7.5 м.кв.

Контейнер состоит из сборного каркаса из отдельных деталей, соединенных между собой при помощи стандартных крепежных элементов (болты, шайбы, гайки).

Материал несущего каркаса: Сращенная деревянная рейка хвойных пород 8-12% влажности, сечением 40х40мм, 40х65мм, 40х80мм, 40х90мм (ГОСТ 17580-82).

Для крепежа панелей между собой используется болтовое соединение М8х90; М8х100.

Для крепления рейки к бруску применяются нержавеющий крепеж (гвозди или шурупы длин и сечений рекомендованных производителем метизов.

Материал пола: Фанера бакелизированная 18-20мм (ГОСТ 8673-93). Сращенная деревянная рейка хвойных пород 8-12% влажности, сечением 40х60мм (ГОСТ 17580-82), антисептированная.

Материал крыши: Фанера бакелизированная 18-20мм (ГОСТ 8673-93). Сращенная деревянная рейка хвойных пород 8-12% влажности, сечением 40х65мм (ГОСТ 17580-82).

Материал внешней обшивки: Сращенная деревянная рейка хвойных пород (без сучков) 8-12% влажности (ГОСТ 17580-82). Возможно изготовить в двух вариантах:

· Вариант-1, сечение 20х60мм;

· Вариант-2, сечение 20х120мм.

Материалы прилавка (ставня): Фанера бакелизированная 18-20мм (ГОСТ 8673-93).

Окраска деталей эмалью на водной основе для наружных работ в 2 слоя с предварительным нанесением грунта с антисептическим эффектом. Эмаль компонентная, высокопрочная для наружного использования (цвет по RAL 1013 и 8017).»

«7.2 Описание [image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf][image: image6.emf] [image: image7.emf]

«8 Елочный базар должен соответствовать следующим требованиям:

« 8.1 основные параметры и размеры должны соовтествовать п. 7.1 настоящих Требований.»

« 8.2 описание

[image: image8.emf] [image: image9.emf] [image: image10.emf] [image: image11.emf]

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации                                                                  А.В. Двойных